
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

 

ПРИКАЗ  

от 13.05.2021 года                                                                                         № 42 

Об усилении контрольно-пропускного  

режима в школе 

 

 В связи с произошедшим чрезвычайным происшествием в школе г. 

Казань, в целях обеспечения безопасности учебно-воспитательного 

процесса, усиления контрольно-пропускного режима, предотвращения 

чрезвычайных ситуаций с обучающимися и воспитанниками школы, в 

соответствии с приказом комитета образования администрации городского 

округа «Город Чита» от 11.05.2021 года № 337 «Об усилении контрольно-

пропускного режима в образовательных организациях городского округа 

«Город Чита»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Дежурным администраторам, дежурным учителям усилить контроль за 

реализацией мер по обеспечению контрольно-пропускного режима в день 

дежурства согласно графику. 

2. Даниловой Марии Михайловне, педагогу-организатору, ответственной 

за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищенности в школе, обеспечить наличие на посту охраны: 

- алгоритм действий должностных лиц, выполняющих задачи по охране 

объекта образования, в случаях совершения попыток 

несанкционированного прохода в образовательную организацию, 

бесконтрольного вноса (ввоза) и выноса (вывоза) предметов ручной клади, 

имущества и грузов; 

- порядок применения кнопки тревожной сигнализации (КТС). 

3. Сотрудникам охраны несущих службу на охране образовательного 

учреждения: 

-  осуществлять допуск в здания образовательных организаций 

сотрудников силовых структур (правоохранительные органы, ГОЧС и др.), 

контролирующих и инспектирующих организаций в установленном 

порядке (проверка документов, удостоверяющих личность и 

принадлежность к данной организации, установление цели посещения, 

доклад руководителю, а при его отсутствии, лицу его замещающему, 

регистрация в журнале учета посетителей). Допуск в здание производить 

только с разрешения директора школы (лица, его замещающего).  



- допуск в образовательные организации организаторов культурно-

развлекательных мероприятий, фотографов, театральных кассиров 

осуществлять только по согласованию с директором школы. 

- запретить вход в образовательные организации любых посетителей, 

отказывающихся предъявить документы, удостоверяющие личность, и 

объяснить цель посещения. Диалог с посетителем или лицом прибывшим 

для проверки, начинать после проверки у них документов и предписания 

на право проведения проверки. 

- не допускать бесконтрольные действия посетителя (самостоятельный 

обход зданий и помещений, беседы, оставления вещей и т.п.). 

- не допускать в учреждение представителей торговли, общественно-

политических, религиозных и других организаций. 

- в случае нарушения общественного порядка, явного проявления 

агрессивности и действий криминального характера на территории 

образовательных организаций посторонними лицами, сотрудник охраны 

(лицо, выполняющее обязанности по охране) должны незамедлительно 

ввести в действие кнопку тревожной сигнализации (КТС), не допуская 

непосредственно прямого контакта с нарушителями общественного 

порядка. 

4. Всем сотрудникам школы во всех чрезвычайных ситуациях 

незамедлительно информировать администрацию школы, директор (лицо 

его заменяющее) информирует комитет образования администрации 

городского округа «Город Чита» по телефону:  

- организации общего образования - 35-30-21; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                         /М.М. Акатова/ 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

                         

         


		2021-05-14T14:58:37+0300
	Акатова Марина Михайловна




